3

Зарегистрированы изменения в устав

Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

23 июня 2014 года

Государственный регистрационный № ru865083052014002

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.05.2014                                                                                                      № 194
п. Луговской

	О    внесении    изменений    и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 24.01.2014 года)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской, в целях приведения Устава сельского поселения в соответствии с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Луговской
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Луговской, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 13.04.2009 № 54 (с изменениями на 24.01.2014 года) следующие изменения:
1) Статью 1 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Проявляя уважение к историческим традициям сельского поселения Луговской, заботясь об их сохранении и приумножении, настоящим Уставом устанавливаются дни образования (основания) населённых пунктов, находящихся на территории сельского поселения Луговской:
1). Дата образования (основания) посёлка Луговской  1930 год;

2). Дата образования (основания) посёлка Кирпичный  1930 год;

3). Дата образования (основания) села Троица  1868 год;

4). Дата образования (основания) деревни Белогорье 1870 год;

5). Дата образования (основания) деревни Ягурьях  1910 год.
Порядок организации и проведении торжественных мероприятий по случаю празднования дней населенных пунктов определяется Решением Совета депутатов сельского поселения Луговской.»;
2) Пункт 22 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
3) Пункт 34 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;
4) Статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

 2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2. Поручить главе сельского поселения Луговской:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением изменений,  предусмотренных подпунктом 2) пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу с 1 июля 2014 года.
	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Луговской

 _______________М.Н.Черкашин

	Глава

сельского поселения Луговской

___________ Н.В.Веретельников

26 мая 2014 года